[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.09.2009г.
                                     № 815                                г. Цимлянск
О внесении изменений в постановление

Администрации района от 19.06.2008г. № 844

 «Об утверждении Инвестиционной программы

Цимлянского района на 2008-2010 годы»
     В целях приведения в соответствие нормативно-правовых актов Администрации района в соответствие с Областным  законом от 17.11.2008 г.      № 118-ЗС «Об областном бюджете на 2009г.»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 19.06.2008г. № 844 «Об утверждении Инвестиционной программы Цимлянского района на 2008-2010 годы» изменения, изложив приложение №3  «Инвестиционная программа по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов муниципальной собственности Цимлянского района на 2009 г.», в  редакции, согласно приложению.

         2. Постановление Администрации Цимлянского района от 16.09.2009 г.  № 786 «О внесении изменений в постановление Администрации района от 19.06.2008г. № 844 «Об утверждении Инвестиционной программы Цимлянского района на 2008-2010 годы» считать утратившим силу.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации района  Гуляева А.Д.

И.о. Главы Администрации района                                               А.Д. Гуляев
Постановление вносит

заместитель Главы  Администрации района Грицких В.А.,

отдел социально-экономического прогнозирования

Администрации района
Приложение

к постановлению

Администрации района

от  24.09.2009г.  № 815

	Инвестиционная программа по строительству, реконструкции и                                                                                                                                                                       капитальному ремонту объектов муниципальной собственности Цимлянского района на 2009г.

	№ п/п
	Наименование инвестиционного проекта
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	В том числе, тыс. руб.

	ФСР
	Местный
бюджет

	1
	Разработка градостроительной документации
	5637,800
	5558,900
	78,900

	2
	Библиотечный фонд
	112,580
	111,000
	1,580

	3
	Возмещение услуг ЖКХ
	4067,950
	4011,000
	56,950

	4
	Дороги:
	7978,715
	6936,000
	1042,715

	4.1.
	Красноярское сельское поселение

	4.1.1.
	Капитальный ремонт внутрипоселковой  дороги по ул. Короткова
в ст. Красноярская
	698,906
	629,015
	69,891

	4.1.2.
	Капитальный ремонт внутрипоселковой  дороги по пер. Пионерский в
ст. Красноярская
	152,537
	137,283
	15,254

	4.1.3.
	Капитальный ремонт внутрипоселковой  дороги по пер. Комсомольский в
ст. Красноярская
	175,726
	158,153
	17,573

	4.1.4.
	Капитальный ремонт внутрипоселковой автомобильной дороги по ул. Садовой (от ул. Центральной до пер. Советского)  в п. Дубравный
	1111,371
	1000,234
	111,137

	4.2.
	Лозновское сельское поселение

	4.2.1
	Капитальный ремонт автомобильной   дороги по ул. Мостовая  в
ст. Камышевская км 0+000- км 0+145
	587,201
	447,865
	139,336

	4.3.
	Цимлянское городское поселение

	4.3.1.
	Капитальный ремонт тротуара по ул. Советская (от площади до ул.К.Маркса) в г. Цимлянске
	2689,488
	2336,466
	353,022

	4.3.2.
	Капитальный ремонт автодороги по ул. Пугачева (от пер. Союзный до конца жилой застройки) в г. Цимлянске
	439,485
	381,798
	57,687

	4.3.3.
	Капитальный ремонт тротуаров и площадок административного центра г. Цимлянска  (ул. Ленина, ул. Советская, пер. Газетный)
	1678,484
	1458,149
	220,335

	4.3.4.
	Капитальный ремонт тротуара по ул. Социалистическая (от пер. Пионерский до пер. Газетный) в г. Цимлянске
	81,420
	70,732
	10,688

	4.3.5.
	Капитальный ремонт тротуара по ул. Иринина (от ул. Ленина до ул. Свердлова) в г. Цимлянске
	364,097
	316,305
	47,792

	5
	Капитальный ремонт многоквартирных домов
	32684,590
	32227,000
	457,590

	6
	Капитальный ремонт МОУ "Антноновская ООШ"
	23100,410
	22777,000
	323,410

	7
	Переселение граждан из аварийного жилого фонда
	50377,380
	49672,100
	705,280

	8
	Противопожарные мероприятия в учреждениях здравоохранения
	4444,920
	4382,700
	62,220

	9
	Противопожарные мероприятия в учреждениях культуры
	2730,430
	2692,200
	38,230

	10
	Развитие малого бизнеса
	159,430
	157,200
	2,230

	11
	Техническая документация по инвентаризации земельных участков под многоквартирными домами
	912,780
	900,000
	12,780

	12
	Обеспечение жильем молодых семей в рамках реализации областной программы "Обеспечение жильем молодых семей в Ростовской области" на 2006-2015 гг."
	449,090
	442,800
	6,290

	13
	Инвестиционные мероприятия по созданию и открытию ИКЦ в рамках реализации ФЦП "Социальное развитие села до 2012 г."
	283,980
	280,000
	3,980

	14
	Закупка коммунальной техники с передачей техники в собственность организаций в установленном законодательством Российской Федерации порядке
	1763,000
	1234,100
	528,900

	ИТОГО:
	134703,055
	131382,000
	3321,055

Верно: и.о. управляющего делами                                                              Н.К. Гетманова